[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.08.2017 года № 51
г. Верхний Тагил
О проведении Месячника по подготовке населения городского округа
    Верхний Тагил в области защиты от чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ (ред. от 23.06.2016 г.) «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства  Российской  Федерации  от  04  сентября  2003  года  № 547
(ред. от 10.09.2016 г.) «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30 декабря 2003 года № 794 (ред. от 17.05.2017 г.)  «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и Положением о Месячнике по подготовке населения Свердловской области в области защиты от чрезвычайных ситуаций, утвержденным Распоряжением Правительства Свердловской области от 30 августа 2010 г. № 1154-РП, планом основных мероприятий городского округа Верхний Тагил в области гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Провести на территории городского округа Верхний Тагил в период с 4 сентября по  4 октября 2017 года месячник по подготовке населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций (далее - Месячник).
2. Утвердить:

2.1. План мероприятий, проводимых в ходе Месячника, по подготовке населения городского округа Верхний Тагил в области защиты от чрезвычайных ситуаций (прилагается);
2.2. Форму отчета о мероприятиях, запланированных и проведенных в рамках Месячника (прилагается).
3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности:
1) организовать и провести Месячник в период с 4 сентября по 4 октября 2017 года;

2) разработать планы проведения Месячника;
3) в период проведения Месячника практиковать использование всех форм и методов организаторской, методической и информационной работы с населением.
4. Рекомендовать начальнику 13 отряда Федеральной противопожарной службы по Свердловской области» Фомину В.А., начальнику МОтд МВД России «Кировградское» (Кагилеву А.В.), принять активное участие в проведении Месячника.
5.
МКУ     «Управление     образования     городского     округа     Верхний    Тагил»

(Трониной Е.П.), МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил»  (Королько Е.В.) организовать мероприятия по подготовке сотрудников, учащихся и воспитанников образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования в области защиты от чрезвычайных ситуаций, провести соревнования «Школа безопасности».
6.
Предоставить в администрацию городского округа Верхний Тагил план проведения Месячника, утвержденный руководителями организации или предприятий, итоговые отчеты о проведении Месячника с приложением отчетных фото-, видео- и печатных материалов к 07 октября 2017 года.
7.
Ведущему специалисту по ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации городского округа Верхний Тагил (Мозжановой Е.В.) к 10 октября 2017 года представить в государственное казенное учреждение Свердловской области «Территориальный центр мониторинга и реагирования на чрезвычайные ситуации, в Свердловской области» итоговое донесение о проведении Месячника.

8.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа
                                                            С.Г. Калинин
Верхний Тагил